



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	26.179.981,22	5.005.656,46	20.022.625,84	4.619.342,78	17.453.320,81	16.987.692,69
RECEITAS DE CAPITAL	373.324,56	373.475,20	1.493.900,80	89.036,28	248.883,04	250.771,86
SUBTOTAL	26.553.305,78	5.379.131,66	21.516.526,64	4.708.379,06	17.702.203,85	17.238.464,55
(-) DEDUÇÕES	3.569.225,42	699.406,68	2.797.626,72	513.208,10	2.379.483,61	2.290.814,72
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.656,94	33.608,34	134.433,36	12.378,89	54.437,96	52.851,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	833,34	3.333,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.487.568,48	664.965,00	2.659.860,00	500.829,21	2.325.045,65	2.237.962,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.984.080,36	4.679.724,98	18.718.899,92	4.195.170,96	15.322.720,24	14.947.649,83

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	26.303.264,63	4.383.877,44	17.535.509,75	1.514.098,30	20.799.104,18	3.530.993,99	13.214.011,04
(-) Juros e Encargos da Dívida	26.645,60	4.440,93	17.763,73	9.347,25	25.706,22	9.347,25	25.706,22
SUBTOTAL	26.276.619,03	4.379.436,51	17.517.746,02	1.504.751,05	20.773.397,96	3.521.646,74	13.188.304,82
DESPESAS DE CAPITAL	3.179.341,46	529.890,24	2.119.560,97	99.729,40	1.270.163,60	516.137,40	847.642,51
(-) Deduções	109.859,27	18.309,88	73.239,51	37.021,40	109.065,38	37.417,12	108.076,24
Amortização de Dívida	109.859,27	18.309,88	73.239,51	37.021,40	109.065,38	37.417,12	108.076,24
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.346.101,22	4.891.016,87	19.564.067,48	1.567.459,05	21.934.496,18	4.000.367,02	13.927.871,09
RESULTADO	-29.346.101,22	-4.891.016,87	-19.564.067,48	-1.567.459,05	-21.934.496,18	-4.000.367,02	-13.927.871,09
RESULTADO	-25.858.532,75	-4.226.051,87	-16.904.207,48	-1.066.629,84	-19.609.450,53	-3.499.537,81	-11.602.825,44
RESULTADO	-6.362.020,86	-211.291,89	-845.167,56	2.627.711,91	-6.611.775,94	194.803,94	1.394.849,15

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	-1.040.972,13	-1.003.950,73	37.021,40	-1.003.950,73
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	27.876,51	28.293,47	416,96	17.747,17
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.611.623,60	3.386.948,25	-224.675,35	-69.463,94
(-) Ativo Realizável	51.385,48	51.792,05	51.988,85	196,80	603,37
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-35.617,82	-35.597,82	20,00	2.617.977,27
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	2.614.702,21	2.427.682,02	-187.020,19	1.562.913,14
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	2.614.702,21	2.427.682,02	-187.020,19	1.562.913,14